
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-240        DEL 16/05/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZI GENERALI ALBERGHIERI E LOGISTICA - 
ALBERGHIERI E LOGISTICA 

OGGETTO:  
Rimborso delle spese per la fornitura di energia elettrica a favore della Casa della 
Salute della ex ASL8 Cagliari, sita in via Turati/Via Bizet Quartu S. E.  per il periodo 
27/11/2014 – 31/12/2015, a favore della società “APICE Srl.”  Importo complessivo 
EURO  28.879,28 IVA di legge inclusa

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: RAFFAELE PERALTA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 17/05/2017                    al 01/06/2017



                                                   
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI ALBERGHIERI E LOGISTICA 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/7/2016, di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 1 43 del 29.12.2016 di nomina del dott. Paolo 

Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 

VISTE le delibere della ex ASL 8 n. 2658 del 3/11/2005, n. 11/14 del 1/7/2008, n. 232 del 9/2/2009, n. 417 del 
26/4/2010 , n. 266 del 3/3/2015,  n. 26 del 20/1/2016 e n. 1453 del 24/11/2016  con le quali sono stati 
fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di 
Competenza; 

 

VISTA la deliberazione della ex ASL 8 n. 633 del 22/5/2009 con la quale è stato affidato all’Ing. Raffaele 
Peralta l’incarico di Responsabile della S.C. denominata ”Servizi Generali Alberghieri e Logistica”; 

 
VISTO   il provvedimento prot. n° 817 del 05.01.2017 con la  quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle more 

dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al fine di garantire continuità 
nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di attribuzione delle deleghe aziendali adottati 
dall’ex  ASL 8;  

 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017, con la quale sono state 
individuate le funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie Locali e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

 

RICHIAMATO   il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, - G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

VISTA La Deliberazione n 1223 del 13/10/2015 con la quale la scrivente amministrazione ha aderito per 
l’anno 2016 alla Convenzione Consip 12 relativa alla fornitura di energia elettrica, aggiudicata alla 
Società Gala Spa;   

 
ATTESO  che in via Turati – via Bizet - Quartu S. Elena, insiste un immobile che ospita il Poliambulatorio della ex 

ASL8 Cagliari, di seguito indicato come “Casa della Salute”, sul quale sono intervenuti lavori di 
ristrutturazione edilizia ad opera della “Società Apice SRL”, facente capo al “Gruppo Antonio Puddu  
Costruzioni Srl”; 

 
ATTESO che per consentire, durante i suddetti lavori, l’attività del Servizio di Radiologia della Casa della Salute, 

allocato al quarto piano della scala B dello stabile di Via Turati – Via Bizet Quartu S.E., si conveniva 
con l’impresa di alimentare l’unità operativa tramite allaccio/contatore di cantiere intestato alla Società 
Apice Srl, dotato di un contattore digitale (POD IT001E98327101) atto a quantificare, con decorrenza 
27/11/2014, i consumi elettrici riconducibili all’attività delle apparecchiature rx installate e ad altri 
consumi complementari alle attività diagnostiche rese agli utenti;  

 
ATTESO  che con nota Prot. 2016/17522 del 17/02/2016, come integrata dalla nota Prot. 2016/18418 del 

19/02/2016, copia delle quali si trova deposita in atti presso la S.C. “Servizio Generali Alberghieri e 
Logistica”, la “Società Antonio Puddu Costruzioni Srl” chiese la voltura, a nome della ex ASL8, del 
gruppo di misura utilizzato dal cantiere per l’alimentazione del Servizio di Radiologia della Casa della 
Salute di Quartu S.E., nonché il rimborso, a favore di Apice Srl, dell’importo relativo ai consumi 
energetici registrati dal 27/11/2014 al 31/12/2015, integrati della spesa sopportata per la estensione di 
potenza del contattore fino a Kw.110 richiesta dalla ex ASL8, come registrati da idonee fatture agli atti 
presso il Servizio scrivente; 

 



                                                   
 
 
RICHIAMATE le note di cui sopra della “Società Antonio Puddu Costruzioni Srl” finalizzate al rimborso complessivo di 

Euro 28.879,28 IVA 22% inclusa, quali spese sostenute dalla controllata Apice Srl, per la fornitura di 
energia elettrica durante il periodo novembre 2014 – dicembre 2015 e delle spese sostenute per la 
maggiorazione della potenza del contattore ( POD IT001E98327101), fino a Kw. 110, richiesta dalla ex 
ASL8; 

 
ACQUISITA la nota a firma del Responsabile del “S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici”, PG/2017/150047 del 

26/04/2017, in atti presso la S.C. “Servizio Generali Alberghieri e Logistica” che riconosce giustificate e 
legittime le richieste di rimborso dell’impresa Puddu Costruzioni Srl; 

  
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 534 del 11 maggio 2016 è stata autorizzata la voltura in capo alla ex ASL8 

Cagliari del gruppo di misura POD IT001E98327101, utilizzato per la Struttura di via Turati – Via Bizet 
in Quartu S. Elena;  

 
RITENUTO di dover autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento della somma di € 28.879,28 IVA inclusa 

(ventottomilaottocentosettantanove/28) a favore dell’ impresa “Apice Srl”, quale controllata della 
“Società Antonio Puddu Costruzioni SrL”, a titolo di rimborso delle somme anticipate dalla stessa per la 
fornitura di energia elettrica a favore della ex ASL8 Cagliari, relativamente al periodo 27/11/2014 – 
31/12/2015, comprensivo del richiesto incremento di potenza del contattore fino a Kw. 110, unitamente 
alle ulteriori somme che verranno fatturate a carico della stessa Società Apice Srl successivamente, 
fino all’operatività della voltura del POD IT001E98327101 in capo alla ex ASL Cagliari disposta con 
Determinazione n. 534 del 11 maggio 2016; 

                                                                                                                                                                                                                                  
 
ATTESO che non sussistono conflitti d’interesse con i destinatari del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto detto in premessa: 
 

1) di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento a favore della Società Apice Srl, della somma di € 28.879,28, IVA 
di legge inclusa, a titolo di rimborso di quanto speso per la fornitura di energia elettrica al quarto piano, scala B 
dello stabile di via Turati – Via Bizet sito in Quartu S. Elena dal 27/11/2014 al 31/12/2015 e delle ulteriori somme 
che verranno fatturate a carico della stessa Società successivamente, fino all’operatività della voltura del POD 
IT001E98327101 in capo alla ex ASL8 Cagliari, con imputazione della suddetta spesa sull’esercizio finanziario 
corrente, secondo la tabella di seguito riportata: 

 

Anno Uff. autorizz. Macro Cod conto Descrizione Importo con IVA 

2017 BS5 1 A802020101 
Sopravvenienze passive per 

acquisti di beni e servizi 
€ 28.879,28 

 

2) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 L.R. 10/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

 
      Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Responsabile S.C. Servizi Generali Alberghieri e Logistica 

Ing. Raffaele Peralta 

(firma digitale apposta) 
 


